令和３年３月５日

現２年生（新３年生）の保護者 様

北九州市教育委員会

北九州市立松ヶ江南小学校

電子メール配信サービス「一斉メール配信」登録のお願い

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市教育行政にご協力いただき、ありがとうございます。

これまで学校からの連絡に使用していた「いっせいくん」のサービスが３月２６日で終了となります。令和３

年度からは、新たな電子メール配信サービスに切り替わるため、３月２６日までに以下の方法で、後継となる

「一斉メール配信」への新規登録をお願いします。

【登録方法】

① 登録を希望する携帯やＰＣから「entry@mail.schoolweb.jp」宛てにメールを送信してください。（件名

や本文は入力不要。入力しないと送信できない機種もあります。）

※カメラ機能付き携帯の場合、右下のＱＲコードを読み取ると、上記宛先が表示されます。

※送信できない場合、件名や本文に任意の文字を入力してください。

※ドメイン指定の受信設定を行っている場合、「mail.schoolweb.jp」からのメールを受信可能にしてくだ

さい。

② しばらくするとメールが返信されるので、メール本文にあるＵＲＬをクリックします。

③ 学年別の申込コード「９９９９３３６」を入力して、申込ボタンを押してください。

※申込コードは卒業まで同じものを使用しますので、メモ等で控えてください。

④ 児童氏名と保護者氏名を入力し、保護者続柄を選択してください。最後に「申込」ボタンを押すと登録さ

れます。

※同学年にきょうだいがいる場合、カンマ等で区切って、児童生徒の氏名を複数入力してください。

⑤ 登録完了のメールが届けば、終了です。

※メールを複数登録する場合、上記①～⑤を繰り返してください。

※ＱＲコードが読み取れない場合は、アドレスを手入力で送信してください。一

重要